П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по обсуждению проекта решения   Совета
народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района
Воронежской области

                                                                                           18.07.2023 г.
									10-00 часов
									с. Писаревка
зал администрации
Писаревского
сельского поселения

		Присутствовали: 17 человек (список-приложение №1):

Оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:
Скибина И.И. – председатель оргкомитета;
Плешканева Ю.В. – секретарь;

Члены оргкомитета: Украинский М.Н.
                                    Стецкий Н.А.
Счетная комиссия:    Кобелев А.С.

Депутаты Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
Работники администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района.
Жители Писаревского сельского поселения.
Председательствующий –  Глава администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области    И.И.Скибина
Повестка дня:

1. О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района».

Председатель:                                         И.И. Скибина

Секретарь:                                                Ю.В.Плешканева

1.По первому вопросу: «О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 г № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района»;

По данному вопросу слушали Скибину И.И. – главу Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района.

Скибина Инна Ивановна доложила о том, что сегодня публичные слушания проводятся по проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 г № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района».

На заседании Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области 20.06.2023 года было принято решение № 162 о проекте Решения Совета народных депутатов Писаревского сельского  поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 г № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района».
 Данный проект решения был полностью опубликован в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения.
 Также слушали Плешканеву Ю.В.- ведущего специалиста администрации Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района, которая сказала что после опубликования проекта «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 г № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района» в вестнике и на официальном сайте администрации  поступило экспертное заключение  правового управления Правительства Воронежской области № 19-62/20-1337-П от 10.07.2023, а также протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры № 2-1-2023 от 29.06.2023 о внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 28.12.2017 года № 126 « Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района». Согласно поступивших документов необходимо в проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 г № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района» необходимо внести изменения и дополнения.
Проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 г № 126 «Об утверждении Правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района» в окончательном варианте зачитан в слух.

Заслушав Плешканеву Юлию Вячеславовну ведущего специалиста администрации Писаревского сельского поселения, Скибина Инна Ивановна обратилась к присутствующим с вопросом о каких-либо еще предложениях по внесению изменений в Правила благоустройства территории Писаревского сельского поселения. Других предложений не поступило.
Скибина И.И. глава Писаревского сельского поселения, и председательствующий на публичных слушаниях предложила приступить к голосованию.
ЗА – 17 голосов;
ПРОТИВ- нет;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет.

Решение принимается.

Подписи:

Председатель:                                          И.И. Скибина

Секретарь:                                                Ю.В.Плешканева

Публичные слушания
«О проекте решения Совета народных депутатов
 	Писаревского сельского поселения
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 126 «Об утверждении правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района»

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний

с. Писаревка                                                                     18 июля 2023 года

О результатах публичных слушаний
«О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 126 «Об утверждении правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района»
Обсудив проект решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 126 «Об утверждении правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района», участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области «О проекте решения Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 126 «Об утверждении правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района» с учетом внесенных поправок.
2.  Направить данное решение публичных слушаний в рабочую группу по учету, рассмотрению предложений, замечаний и доработке проекта «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Писаревского сельского поселения от 28.12.2017 года № 126 «Об утверждении правил благоустройства территории Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Председатель
[bookmark: _GoBack]публичных слушаний                                         И.И. Скибина